MODELO CARTA DE REPRESENTAÇÃO

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

PHAROL, SGPS S.A.

Rua Gorgel do Amaral, nº 4, CV Esq.

1250-119 Lisboa

(Local), (dia) /         / 2025

Assunto: Assembleia Geral Anual de Acionistas de 26 de março de 2025

Nome / Designação Social: __________________________________________________

Email ___________________________________________________________________

Residência / Sede Social: ___________________________________________________

Código Postal: ______ - ______   __________________

NIF / NIPC: _________________________

Instituição Financeira: ______________________________________________________

Titular de _____________ ações, pela presente constitui seu representante à Assembleia

Geral de Acionistas a realizar no próximo dia 26 de março de 2025, às 11h00m, o(a)

Exmo.(a) Senhor(a) ______________________________________________, a quem

confere os poderes necessários para propor, discutir, deliberar, e votar no sentido e pela

forma que julgue satisfazer melhor os interesses do representado, todos os assuntos que

nessa Assembleia forem tratados e que constem da Ordem de Trabalhos, incluindo os que

surjam no decurso da Assembleia por circunstâncias imprevistas.

Com os melhores cumprimentos,

__________________________________________

(pessoas singulares: assinatura igual à do documento de identificação civil / pessoas

coletivas: assinatura de quem representar a sociedade + carimbo)

________________________________________________________________________________________________________________

NOTA:

A carta de representação terá de ser recebida pelo Presidente da Mesa, até às 23:59 horas

(TMG) do dia 21 de março de 2025.